« Ovvero se la supplicante non saprà scrivere, potrà inviare detto religioso a dire a bocca tutto ciò, che chi sa scrivere direbbe per memoriale, e si procederà nel

modo come di sopra dal prelado, *mutatis, mutandis.*

« L'attuario noterà ogni cosa per estensum.

« Tunc illustrissimus dominus ex prædictis commisit eidem P. Fr. N. N. professore religionis, etc., ut accedat ad locum N. ad finem accipiendi denuntiationem faciendam a N. N. juxta instructionem tribunalis S. Officii, quam præcepit sibi dari a me Notario assumpto, exacto prius juramento, tam a prædicto R. P. N. N. tangente, prout tetigit sacra evangelia, et pro veritate omnium supradictorum, et pro bene ac fideliter recipienda denuntiatione sibi danda, ac sub silentio omnia retinendi, quam a vobis assistentibus, et a me de non præsentia propalando, nec in totum, nec in partem, prout juravimus tactis prædictis evangelis, imponendo dicto Patri, et vobis de toto præsentis negotio silentium sub pœna excommunicationis lætæ sententiæ statim incurrendæ in casu contraventionis eidem illustr. respectu assistentis, et mei ipsius, et sanctissimi dom. Papæ respectu prædicti R. P. et fuit dimissus præsens tutus cum mandato, ut omnes subscribamus.

« Ego Pater Fr. N. N. professor S. T. P. ord. N. prædicta omnia exposui.

« Ego N. N. canonicus Ecclesiæ N. assistens deputatus interfui.

« Ita est.

« N. N. sacerdos Ecclesiæ N. actuarius assumptus ad hunc actum ab illustrissimo D. N. episcopo N.

« Il Delegato del vescovo anderà con carta, e calamaio, se non potrà accompagnarli col notaio predetto, o assistente, almeno esso solo nel luogo, tempo, e giorno più opportuno per osservanza del segreto, e venendo la denunciante, ha da scrivere nel presente modo.

« Die... mense... anni, etc., in tali loco s' accerta, che sia fuori del confessionario, e non potendosi, si noti il luogo, ubi solent sacramentales confessiones excipi, sed hæc omnia extra sacramentum Pœnitentiæ, comparet coram me N. N. professor talis religionis, qui de mandato illustriss. et reverendiss. D. episcopi N. accessit ad finem, etc., talis de tali ætatis suæ annorum... ut dixit, et ex aspectu apparet sæcularis, vel monialis, professa vel bizocca, vidua q. N. N. vel uxorata, etc., e ponendo il nome del padre, della madre, luogo dove habita, professione, che esercita, confini della parochia, paese, o tempo, che ne manca, statura, pelo, segnali, e altre circostanze, che ponno descrivere la persona, quando non fusse ben nota alla Corte Vescovile, sponte, non citata, neque vocata, quæ medio ejus juramento sibi per me dato, tactis sanctis Evangelis mei Breviarii, prout tetigit de veritate dicenda, prius monita de gravitate ejusdem fuit interrogata ad quid venerit, quæ respondit: